
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2019 

 

 ALDIR ZANELLA DA SILVA, Prefeito Municipal de Barracão – RS, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas 

alterações posteriores, e 

 CONSIDERANDO, a necessidade de readequação do objeto e do termo de 

referência do Edital, com vistas à aquisição de novos materiais, para melhor atender 

ao interesse público. Com base no art. 49 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 

1993,  

 RESOLVE: 

 REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, a 

Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 005/2019 - Processo Licitatório nº 

010/2019, cujo objeto é a aquisição de materiais elétricos para manutenção da 

iluminação pública do município. 

  

 

 Barracão – RS, 07 de Fevereiro de 2019. 

 

____________________ 
Aldir Zanella da Silva 

Prefeito Municipal 


